
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente CONTR 2024 5467 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a las 13:11 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No se ha enviado la formalización al doue
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a las 11:52 horas.



Contacto

Teléfono 971177383
Fax 971177383
Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Plaça Espanya, 9
(07002) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024 5467 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024
a las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Consumo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SICONSUM. Servicio de actualización, soporte técnico y mantenimiento del
sofware Sistema de Información de Consumo

Servicio de desarrollo de software. Actualización del programa SICONSUM; implantación e integración conDescripción 
las soluciones de la Administración electrònica del GOIB; soporte técnico y asistencia; mantenimiento.
Valor estimado del contrato 770.662,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 695.773,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 575.019,16 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: 36 meses desde su formalización.

Lugar de ejecución
Véase la cláusula 2 del PPT.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c1e67b-c4a1-4474-a5e7-5c246c0b2f45


Contacto

Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Pl. Espanya

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

NTT DATA Spain, S.L.U.
NIF B82387770
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Fuente de la Mora, nº 1
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917490000
Correo Electrónico spain.proposals.office@nttdata.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 575.019,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 695.773,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5467
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

IMP_2024_5467_21_CONTRATO_SICONSUM_firma consellera sense dades.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb345a07-9063-42a3-8fa4-2ed425512ea8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Salut i Consum
Sitio Web https://saluticonsum.caib.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb345a07-9063-42a3-8fa4-2ed425512ea8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb345a07-9063-42a3-8fa4-2ed425512ea8
https://saluticonsum.caib.es


Lugar

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(07002) PALMA DE MALLORCA España

Proceso de Licitación

La persona responsable del contrato negociará con la entidad licitadora los aspectos de negociación que establece el
Cuadro de Características del Procedimiento Negociado sin Publicidad del pliego de cláusulas administrativas
partiulares (PCAP), a fin de fijar el contenido definitivo de la oferta final. La negociación versará sobre la oferta inicial
que presente la entidad licitadora y, a partir de ésta, la entidad licitadora presentará una segunda oferta, articulándose
una única ronda de negociación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción És l'única empresa que pot distribuir per exclusivitat el citat programa en el Govern de les Illes Balears

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpJzbuHNy9fI8aL 3PRS10Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpJzbuHNy9fI8aL3PRS10Q%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014056961 |  2024-000919531 | mié, 28 ago 2024 13:11:47:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37592748833438744506470993572553977387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tFl33Z%2Bv4mhPAA/lF/JjBIqOUXWjjLxAKOPqSyQGZKYELSGmKXytLiAP2IOZIilslo93dPH0ySuzuA3f/QhGgruNwDz/lXkktJyq6EN22iM%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

